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Bästa läsare!
I handen håller du broschyren ”Därför ODINs 
aktiefonder”. Med den här broschyren vill vi berätta 
för dig varför du bör placera dina sparpengar i ODINs 
aktiefonder. 

Aktiefonder är en enkel och flexibel sparprodukt som 
passar de allra flesta. Med ODINs aktiefonder blir du 
ägare i solida värdeföretag runt om i världen – företag 
som vi anser har särskilt bra förutsättningar att utveck-
las bra över tid. 

Ända sedan ODIN etablerades 1990 har vi haft ett tyd-
ligt mål: Att skapa bra förvaltningsresultat genom ett 
grundligt och konsekvent arbete. Genom att hålla fast 
vid vår investeringsfilosofi har vi lyckats skapa bättre 
resultat än marknaden över tid. Vi är övertygade om 
att vi kommer att lyckas skapa bra avkastning för dig 
som andelsägare också i framtiden. 

Du är hjärtligt välkommen att ringa ODINs kundservice 
på telefon: 09 4735 5100 om du vill ha mer information.

Trevlig läsning …         
		  Leif Ola Rød, verkställande direktör
		  ODIN Forvaltning AS
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Därför ska du 
	 spara i aktiefonder

Det främsta skälet till att spara i aktier och aktiefonder är att 
få högre avkastning på pengarna än man annars hade fått. 
Varken mer eller mindre. Historiskt har aktier gett fyra till sex 
procentenheter högre årlig avkastning än sparande i bank. Det 
är den meravkastning du kan förvänta dig över tid.

Aktiefonder istället för enskilda aktier
På ODIN anser vi att aktiefonder är det bästa verktyget för lång-
siktigt sparande på aktiemarknaden. Det finns flera skäl till det.

	 •	 Det är enkelt och flexibelt att spara i aktiefonder
	 •	 Det finns ingen bindningstid för aktiefonder
	 •	 Aktiefonder ger ett bra konsumentskydd

Få sparprodukter har lika stor öppenhet, är lika enkla och lika 
flexibla. Du kan köpa och sälja när du själv vill. Du kan kontinu-
erligt följa avkastningen i tidningar och på Internet. 
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Företag, samhälle och aktiefonder
Förutom att vara en bra sparprodukt bidrar aktiefonder också 
till att bygga upp samhället. 

Företag och samhälle: Företagens huvuduppgift är att först 
och främst skapa värde för aktieägarna. Samtidigt som man 
producerar varor och tjänster skapar man också värden som 
kommer hela samhället till del – bland annat nya arbetsplat-
ser. Den lön vi får för vårt arbete går till konsumtion, sparande, 
skatter och avgifter. De två sistnämnda använder stat och 
kommun för att tillhandahålla den sociala omsorg och välfärd 
vi varje dag drar fördel av.

Aktiemarknaden: Aktiemarknaden är en effektiv arena för att 
finansiera företagen. Det är också den arena där värdeskapan-
det återspeglas i aktiekurserna. Så länge som vi efterfrågar 
mer varor och tjänster över tid kommer det också att nås nya 
rekord på aktiemarknaden – om och om igen. 

Aktiefonder: Genom att spara i aktiefonder blir du ägare i 
många olika företag och får en ökad andel av värdeskapandet. 
Dessutom bidrar du till att finansiera företagen, säkra fortsatt 
tillväxt och nya arbetsplatser. På ODIN anser vi att aktiefonder 
passar de flesta – oavsett om man sparar för ett konkret mål 
eller bara vill få en högre grad av ekonomisk frihet.

Ständigt nya rekord
Aktiefonder är skapade för långsiktigt sparande, inte kortsiktig 
spekulation. Som aktiefondsparare kommer du att uppleva 
både små och stora kursfall på vägen mot nya kursrekord – det 
ingår i aktiemarknadens natur. Även om nedgångarna kan vara 
obehagliga är det viktigt att komma ihåg att det är fluktuatio-
nerna som gör att du över tid kan förvänta dig extra avkast-
ning – jämfört med exempelvis traditionellt banksparande. Inga 
fluktuationer = ingen extra avkastning.

I diagrammet kan du se hur nordiska aktier har utvecklats mel-
lan 1970 och slutet av juni 2009. Riktningen säger egentligen 
det mesta om varför du ska spara över tid. Som du ser avlöses 
tillfälliga fall av ständigt nya toppar. Vissa fall varar längre 
än andra – bland annat fallet från den tillfälliga toppen kring 
millennieskiftet och fram till att botten nåddes i februari 2003. 
Den långsiktiga utvecklingen råder det dock ingen tvekan om – 
den pekar uppåt.

MSCI Nordic Countries
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Innan du köper aktiefonder
Nedan följer några punkter som vi anser att du bör känna till 
innan du börjar spara i aktiefonder:

1	 Det finns olika typer av fonder. Vissa har endast som syfte 	
	 att återspegla en marknad – exempelvis norska aktier på Oslo- 
	 börsen. De här fonderna kallas ofta för indexfonder eller  
	 indexnära fonder. Med en sådan fond kan du förvänta dig  
	 samma avkastning som marknaden ger, minus förvaltnings- 
	 avgifter. En indexfond kan i princip förvaltas av en dator.  
	 Datorn viktar företagen uppåt eller nedåt, beroende på hur  
	 stor del företagen vid varje tillfälle utgör av indexet/markna- 
	 den. Indexfonder är, eller borde åtminstone vara, billiga.

2	 Indexfondernas motpol är indexoberoende eller aktiva fonder. 
	 ODIN är en aktiv förvaltare. Vi försöker slå marknaden över  
	 tid genom att göra egna, självständiga investeringsval. Aktiva  
	 förvaltare lägger stora resurser på att bygga upp nödvändig  
	 kompetens på förvaltarsidan och på att följa upp investering- 
	 arna. Investeringsvalen görs mot bakgrund av egna analyser. 	
	 Det tar man lite extra betalt för. Att betala extra är förstås  
	 bara meningsfullt om förvaltaren lyckas slå marknaden över  
	 tid (exempelvis mätt enligt rullande fem- och tioårsperioder).

	
	

	 Tumregler vid köp av aktiefonder:
 	•	 Köp aktiefonder när du har pengar över som du kan avvara 		
		  under en längre tid 
 	•	 Hoppa inte mellan olika aktiefonder i hopp om att uppnå 		
		  kortsiktig avkastning
 	• 	 ODIN och Verdipapirfondenes forening (VFF) rekommenderar en 	
		  tidshorisont på fem år eller mer vid köp av aktiefonder

När du har köpt aktiefonder
Avkastningen på aktiemarknaden kommer inte på en och sam-
ma gång. Enligt en undersökning som genomförts av det ame-
rikanska analysföretaget Sanford Bernstein & Company skapas 
mellan 80 och 90 procent av den årliga avkastningen under 5 
till 18 av årets börsdagar. Kan du förutsäga vilka dagar?

Det är allt annat än lätt att förutsäga hur aktiekurserna kom-
mer att utvecklas på kort sikt. De flesta har fel oftare än de har 
rätt när försöker pricka in dalar och toppar. En annan omstän-
dighet som talar emot att hoppa in och ut från aktiefonder är 
att man förlorar fördelen med utsatt skatt. Till skillnad från 
banksparande där man betalar skatt varje år fungerar aktiefon-
der så att man betalar skatt först när man säljer andelar. 

Sälj inte av fel skäl: För många kan den medieuppmärksamhet 
som följer vid oro på börserna vara en utmaning. Rubriker som 

”Panik på börserna” och ”Sparpengarna förloras” säljer bättre 
än rubriker av typen ”Så uppnår du bra avkastning över tid”. En 
del har tyvärr vilseletts till att sälja av fel skäl – trots att de inte 
haft behov av pengarna på kort sikt.

Rådet blir därför: Sälj när du behöver pengar. Om inte, ta det 
lugnt. Detta har gång på gång visat sig vara det bästa sättet att 
uppnå bra långsiktig avkastning.
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Ju längre, desto bättre
Ju längre du sparar, desto mer sannolikt är det att aktiefonder 
ger positiv och bättre avkastning än andra sparalternativ – exem-
pelvis banksparande. Som utgångspunkt rekommenderar ODIN 
och Verdipapirfondenes forening en tidshorisont minst fem år vid 
sparande i aktiefonder. Hur står sig den rekommendationen på 
den nordiska aktiemarknaden? 

Från januari 1986 till och med juni 2009 sammanfattas nio av 
tio femårsperioder med positiv avkastning (månadsberäkningar, 
MSCI Nordic Countries). Sex av tio perioder har gett bättre avkast-
ning än banken (här representerat som 3-månaders NIBOR-ränta 
från Norges Bank). I genomsnitt har femårsperioderna gett 12,8 
procent i årlig avkastning, medan banken har gett 7,2 procent. 

Vid sparande över sju år har samtliga perioder gett positiv avkast-
ning på den nordiska aktiemarknaden, medan åtta av tio sjuårspe-
rioder har varit bättre än banken. Vid sparande i tio år har nio av 
tio perioder gett bäst avkastning på aktiemarknaden.

Från procent till pengar
För att visa på effekten av långsiktigt sparande i euro och cent
kan vi titta närmare på hela sparperioden. Från och med januari
1986 till och med juni 2009 har den nordiska aktiemarknaden
i genomsnitt ökat med 11,9 procent per år. Sparande i bank har
å sin sida ökat i värde med 7,6 procent per år. Skillnaden ser
kanske inte så stor ut, men 1 000 euro som placerats på den
nordiska aktiemarknaden har under perioden växt till 14 000
euro. Sparandet i bank har under samma period växt till 5 600
euro – en skillnad på 8 400 euro… 

OBS! I beräkningarna har vi inte tagit hänsyn till uppskjuten skatt 
som i praktiken gör skillnaden ännu större. Du kan läsa mer om 
de skattemässiga fördelarna på www.odin.fi/se.

Starkt konsumentskydd
Få sparprodukter har en lika omfattande reglering som aktie-
fonder. Den norska verdipapirfondloven, branschnormer och 
norska Kredittilsynets tillsyn ger sammantaget andelsägarna 
ett starkt konsumentskydd.

Lagstadgat...
När du sparar i aktiefonder kan du varje dag följa utvecklingen 
i tidningar och på Internet. Det råder full öppenhet om alla kost-
nader – och det finns inga dolda avgifter. Kraven på vad man 
ska informera om regleras i den norska Verdipapirfondloven. 

 … och frivilligt 
Förutom den lagstadgade informationen har branschen fast-
ställt en egen uppsättning branschnormer – bland annat för att 
den information som ges i skriftligt material, t.ex. i årsrapporter 
och i allmänt marknadsmaterial, ska vara aktuell och korrekt.

Kredittilsynets tillsyn
Dessutom leder Kredittilsynets kontroll till att förvaltarnas sys-
tem och rutiner är sådana att värdefastställandet av andelarna 
sker på ett systematiskt och korrekt sätt samt att alla regler 
och rutiner uppfyller myndigheternas krav. Också detta är posi-
tivt för konsumentskyddet.
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Värde kontra tillväxt 
Värdeföretag = undervärderade företag
= företag på rea = felvärderat företag 
= morgondagens vinnare

ODIN är en värdeorienterad aktiefondförvaltare. För andels-
ägarnas räkning letar vi efter undervärderade företag som har 
bra produkter, god likviditet, solida balansräkningar och hög 
utdelningsförmåga. 

Det finns många definitioner på värdeföretag. Ett värdeföretag 
kan definieras som ett företag som idag värderas lägre på en 
börs än vad vi anser att företaget är värt. Med andra ord: Före-
taget kan köpas på rea.

Historien visar att det går att skapa meravkastning över tid 
genom att köpa företag som är felvärderade och därefter ha 
ett långsiktigt perspektiv på investeringen. Förr eller senare 
kommer företagets verkliga värde att återspeglas i aktiekur-
sen – till fördel för tålmodiga investerare. Vi hittar också gott 
stöd i historiska siffror för att värdeföretag har gått bättre än 
aktiemarknaden över tid.
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Värdefilosofins ”fader”
Amerikanen Benjamin Graham betraktas av många som värde-
filosofins ”fader”. 1934 formulerade Graham, tillsammans med 
David Dodd, värdeinvesteringens principer i boken ”Security 
Analysis”. Boken anses fortfarande vara den bästa bok som 
skrivits om värdeinvesteringar. ODINs förvaltare har hämtat 
mycket inspiration från Grahams verk. Allt bygger på två grund-
läggande principer:

	 1	 Försök uppskatta ett företags verkliga värde
	 2	 Köp företag som är uppenbart undervärderade

Principerna är fortfarande giltiga, även om de metoder som 
används för att efterleva dem har utvecklats med tiden.

Djup insikt
I boken ”The Intelligent Investor” från 1949 presenterar Gra-
ham flera principer för aktieinvesteringar. En av principerna 
handlar om att investera i aktier inom den egna kompetenscir-
keln. Med djupa insikter i ett företag och en bransch har du de 
förutsättningar som behövs för att bedöma framtidsprognoser-
na och avgöra om företaget är attraktivt värderat. Förutom att 
ODINs förvaltare har huvudansvaret för de fonder de förvaltar 
har de också ett särskilt ansvar för att följa vissa branscher 
och sektorer. Den djupa kunskap detta ger delas med andra i 
förvaltarteamet.

Oro ger möjligheter
Under perioder då det råder oro och panik erbjuds alltid bra 
möjligheter för dem som lyckas hålla fokus på vad företagen 
egentligen är värda. Warren Buffett, som har varit en av Gra-
hams elever, anses av många vara världens bästa investerare. 
Han har också lyckats skapa värden för sina aktieägare i Berk-
shire Hathaway under perioder då de flesta har gått med förlust.

 
 När aktiemarknaden höll på att ”koka över” vid millennieskiftet 
hade Buffet en av sina tyngsta perioder. Men när luften snabbt 
gick ur IT-bubblan slog Buffet, som ägde solida värdeföretag, 
kraftfullt tillbaka. Som värdeförvaltare gick också ODIN bra 
under den här perioden. Följande citat är en bra beskrivning:

”Ju mer irrationell en marknad är, 
desto större möjligheter erbjuds den 

tålmodige investeraren. 
Följ Grahams råd och du kommer att tjäna på det 

irrationella istället för att bli en del av det”

Warren Buffet

Aktiefond med värdefokus: Koncentrerar sig på att investera i företag 
med solida resultat och starka balansräkningar, företag som idag värde-
ras med betydande rabatt i förhållande till verkliga värden. Att företagen 
faktiskt tjänar pengar och har reella värden gör att det normalt finns få 
potentiella luftslott bland värdeföretagen. 

Aktiefond med tillväxtfokus: Investerar i företag och branscher som det 
finns stora förhoppningar på i framtiden. Ett typiskt exempel är teknik-
företag som har som mål att utveckla och introducera framtiden teknik. 
Dessa företag värderas ofta i högre grad utifrån vad framtidens kan ge. 
Fallhöjden kan därför vara stor.
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ODIN: En värdeförvaltare
Ända sedan starten 1990 har ODINs aktiefonder förvaltats 
efter samma värdeorienterade investeringsfilosofi. Filosofin har 
i kombination med förvaltarnas skicklighet gett andelsägarna 
bra meravkastning över tid. Vi är övertygade om att det här 
sättet att förvalta är den bästa utgångspunkten för att skapa 
bra resultat också i framtiden – i våra nordiska, europeiska och 
globala aktiefonder.

I diagrammet nedan ser du hur tillväxt- och värdeföretagen har 
utvecklats från 1974 till och med första halvåret 2009. Som 
du ser har värdeföretagen haft den bästa utvecklingen under 
perioden – det tror vi också kommer att gälla i framtiden.

Värde– MSCI World Value
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Värde bäst över tid
Det har genomförts många studier kopplade till vad som är 
mest lönsamt – tillväxtföretag eller värdeföretag. Professorerna 
Eugene F. Fama och Kenneth R. French har vunnit stor respekt 
för sina studier. Fama och French har bland annat visat att 
värdeföretag gav bäst avkastning på tolv av de tretton största 
aktiemarknaderna under perioden 1975 till 1995. De har 
också konstaterat att stora amerikanska värdeföretag gav en 
årlig genomsnittlig meravkastning på 1,8 procentenheter från 
1927 till 2007, medan små amerikanska värdeföretag gav en 
årlig meravkastning på 4,7 procentenheter. 

Med tanke på meravkastningen, varför väljer inte fler att köpa 
värdeföretag? Det finns många teorier kring det! 

Enligt Christopher H. Browne, en partner hos den äldsta vär-
deförvaltaren i USA, Tweedy Browne, är det en attitydfråga. På 
grund av aktiemarknadens nyckfullhet vet man inte om det tar 
en månad, ett år eller ännu längre tid innan marknaden inser 
vad ett företag är värt. Det kräver tålamod...

”Många investerare 
söker ögonblickets tillfredsställelse 

eller erkännande från jämlikar.
 Det gör att de blir kortsiktiga.” 

 Christopher H. Browne
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	 marknaden
ODINs aktiefonder är aktivt förvaltade. På andelsägarnas uppdrag 
kan vi fritt investera i det vi anser är bra, undervärderade företag. 

Det finns olika uppfattningar om vad som är den bästa strategin 
för investeringar på aktiemarknaden Exempelvis kan en passiv 
förvaltare (indexförvaltare) luta sig mot teorier som hävdar att det 
är svårt eller omöjligt att slå marknaden över tid. Aktiemarknaden 
återspeglar alltid företagens underliggande värden och framtids-
utsikter. 

En aktiv förvaltare har en annan uppfattning. På ODIN anser vi att 
marknaden inte är rationell på kort sikt – all information är inte 
inräknad i aktiekurserna. Många företag får också lite uppmärk-
samhet från marknaden och analytikerna. Det ger möjligheter för 
förvaltare som aktivt analyserar de här företagen. 

Vi tror att förvaltarnas kunskaper och marknadsförståelse i 
kombination med en tydlig och genomarbetad investeringsfilosofi 
är den bästa utgångspunkten för att skapa bra avkastning över 
tid. Vår långsiktiga avkastningshistorik borde vara ett bra ”bevis” 
på detta...
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Letar med ljus och lykta
Vi får ofta frågor om hur vi gör när vi letar efter nya portföljföre-
tag. Från början är det så att alla ODINs aktiefonder letar efter 
ungefär samma sak: Företag som värderas lägre på börsen 
än vad vi anser att de är värda – så kallade värdeföretag. Det 
är dock skillnad på att leta efter företag på en enda börs eller 
inom en viss bransch jämfört med att leta efter företag i hela 
Europa eller i hela världen. 

Investeringsområdena för länderfonderna ODIN Norge, ODIN 
Sverige och ODIN Finland samt branschfonderna ODIN Offshore 
och ODIN Maritim är relativt små mätt som antal företag. Vi har 
i praktiken goda kunskaper om de flesta företagen – och vi föl-
jer kontinuerligt aktuella portföljkandidater. Detta gäller också 
för ODIN Norden och ODIN Fastighet, som kan investera i Norge, 
Sverige, Finland och Danmark. 

För de breda fonderna ODIN Europa, ODIN Europa SMB, ODIN 
Global och ODIN Global SMB ser bilden delvis annorlunda ut. 
De här fonderna har flera tusen företag inom sina investerings-
områden – och det är i praktiken omöjligt att följa alla samtidigt. 
För att ha bra utgångspunkter att arbeta från försöker vi täcka 
in centrala investeringsteman – exempelvis behovet av ökade 
investeringar i infrastruktur som transport, energi, vattenför-
sörjning och kommunikation. Inom temana studerar vi olika 
branscher som vi anser är väl positionerade för att ta del av 
utvecklingen. Därefter börjar sökandet efter aktuella företag till 
portföljerna – viktiga hjälpmedel här är bland annat databaser 
med företagsinformation och ”screening-verktyg” som sorterar 
företagen utifrån olika kriterier. 

När vi har hittat ett antal företag som överensstämmer med 
våra sorteringskriterier börjar vi med företagsanalysen – eller 
själva förvaltarhantverket, om man så vill.

Vi ägnar mycket tid åt att värdera företagens finansiella situa-
tion. För att kunna skaffa oss en uppfattning om vad ett företag 
är värt räknar vi bland annat på framtida kassaströmmar. Vi 
analyserar också ledningen vad gäller tidigare uppnådda resul-
tat, deras framtidsplaner och hur sannolikt vi anser att det är 
att de når sina målsättningar. Om analysen visar att företaget 
värderas lägre på börsen än vi anser att det borde finnas un-
derlag för gör vi en sista analys för att se om företaget passar 
in i relation till de övriga företagen i portföljen.
 
Uppföljningsfasen startar i praktiken så snart som vi köpt ak-
tier i ett företag. Ny information hämtas kontinuerligt in till våra 
analyser och vi bedömer om företagen når sina målsättningar 
eller inte. Vi försöker också besöka företagen och föra en dia-
log med ledningen så ofta vi kan – för att bidra till att företagen 
synliggör sina värden på bästa möjliga sätt. Uppföljningen är en 
kontinuerlig och dynamisk process. När ett företag når sin mål-
kurs – den aktiekurs vi ursprungligen ansåg att företaget var 
värt – gör vi nya analyser för att se om företaget kan försvara 
en högre målkurs eller om vi ska sälja som planerat.

”Genom att följa processen ovan 
anser vi att man kan hitta undervärderade 

företag om och om igen.” 

Jarl Ulvin, investeringschef ODIN
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I tabellen ovan går vi djupare in i siffrorna. Av ODIN Finlands 
163 sparperioder över fem år har 163 gett positiv avkastning, 
122 har varit bättre än fondens referensindex och 146 perioder 
har varit bättre än sparande i bank.

Om vi höjer blicken och tittar på sparande över tio år ser vi att 
inga sparperioder på tio år i ODIN Finland har gett negativ av-
kastning.  Vi ser också att fonden alltid har gett bättre avkast-
ning än referensindex och motsvarande sparande i bank. Det 
kan kallas solid avkastningshistorik ...

Beräkningarna kan sammanfattas på följande sätt: 
	 •	 Ju längre man sparar i ODINs aktiefonder, desto mer  
		  sannolikt är det att man får positiv avkastning på sparandet
	 •	 Ju längre man sparar i ODINs aktiefonder, desto mer  
		  sannolikt är det att man får högre avkastning än vid  
		  sparande i bank och på marknaden generellt
	 •	 Ju längre man sparar i ODINs aktiefonder, desto mindre  
		  betyder kortsiktiga fluktuationer för den långsiktiga  
		  avkastningen

Bra betalt över tid
Genom att hålla fast vid vår investeringsfilosofi har vi lyckats 
skapa bättre resultat än marknaden över tid. Tabellerna visar det 
värde som skapas när man sparar i ODINs aktiefonder jämfört 
med banksparande och de olika marknaderna (index) fonderna är 
verksamma på. 

Till grund för beräkningarna finns av-
kastningssiffrorna per månad. Vi har 
räknat på sparperioder på fem och 
tio år i de av ODINs aktiefonder som 
kan uppvisa minst tio års egenförval-
tad historik. Ju längre historik, desto 
fler sparperioder. Den första sparpe-
rioden i femårsberäkningarna börjar 
vid fondens start och fortsätter fem 
år framåt, den andra sparperioden 
startar en månad efter fondens start 
och fortsätter fem år framåt, den 
tredje startar två månader efter start 
och fortsätter fem år framåt, osv, osv. 

ODIN Finland, som startades 
i december 1990, kunde per 
30 juni 2009 uppvisa totalt 163 
sparperioder över fem år. I genom-
snitt gav de en årlig avkastning på 
21,75 procent – vilket du kan se i 
tabellen till vänster. Det ger en årlig 
genomsnittlig meravkastning på 
8,15 procentenheter i förhållande 
till fondens referensindex och hela 
16,25 procentenheter jämfört med 
sparande i bank.

ODIN Norden ODIN Finland ODIN Norge ODIN Sverige ODIN Maritim

Fem år Tio år Fem år Tio år Fem år Tio år Fem år Tio år Fem år Tio år

Perioder totalt 170 110 163 103 145 85 117 57 117 57

Positiva perioder 156 110 163 103 133 85 114 57 111 57

Bättre än index 110 81 122 103 126 85 99 57 117 57

Bättre än bank 143 110 146 103 124 85 105 57 92 57Årlig genomsnittlig avkastning

Fem års 
perioder

Tio års 
perioder

ODIN Norden 18,86 % 15,23 %

Index 13,76 % 13,13 %

Bank 5,64 % 5,78 %

ODIN Finland 21,75 % 18,92 %

Index 13,60 % 11,72 %

Bank 5,50 % 5,68 %

ODIN Norge 16,64 % 13,80 %

Index 12,37 % 9,84 %

Bank 5,23 % 5,43 %

ODIN Sverige 19,60 % 19,33 %

Index 10,83 % 10,55%

Bank 5,16 % 5,13 %

ODIN Maritim 24,09 % 22,43 %

Index 4,81% 4,15 %

Bank 5,16 % 5,13 %
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Om ODIN och ODINs 
aktiefonder 

ODIN är en av Norges största förvaltare av aktiefonder. Företa-
get är ett helägt dotterbolag till SpareBank 1 Gruppen AS. Ända 
sedan företaget etablerades 1990 har vi haft ett tydligt mål: 
Målet har varken handlat om tillväxt eller om att bli störst, utan 
har handlat om att skapa bra förvaltningsresultat genom nog-
grant och konsekvent arbete.

Att våra äldsta aktiefonder kan uppvisa en historik på 20 år ser 
vi som ett kvalitetstecken. Även på förvaltarsidan har kontinui-
teten stor betydelse – och flera av våra förvaltare har arbetat 
på ODIN i mer än tio år. 
 
Från att från början ha varit en nordisk förvaltare erbjuder ODIN 
idag också breda europeiska och globala aktiefonder. Genom 
att ha utökat vårt geografiska område lite i taget har vi byggt 
upp den kompetens och förståelse som behövs för att kunna 
skapa bra resultat över tid – oberoende av landsgränser. 
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Fonder med breda mandat:

ODIN Global
ODIN Global SMB
ODIN Europa
ODIN Europa SMB
ODIN Norden

Länderfonder:

ODIN Norge
ODIN Sverige
ODIN Finland

Branschfonder:

ODIN Offshore
ODIN Maritim
ODIN Fastighet

ODINs aktiefonder
ODIN har elva egenförvaltade aktiefonder. De kan delas in i tre 
grupper: Fonder med breda mandat, länderfonder och bransch-
fonder. 

Om du bara vill ha ett sparavtal eller bara en investering i en 
fond föreslår vi en av våra fonder med brett investeringsman-
dat. Det finns dock många skäl till att placera i flera av våra 
aktiefonder. Du hittar mer information om ODINs olika aktiefon-
der på www.odin.fi/se.

ODINs förvaltarteam

Från vänster: Nils Petter Hollekim, Oddbjørn Dybvad, Truls Haugen, 
Håvard Opland (analytiker), Alexandra Morris, Vegard Søraunet, Jarl 
Ulvin, Mi Kim (analytiker) och Lars Mohagen. Inte på plats när bilden 
togs: Tomas Ramsälv (analytiker)

ODIN Norden
Ansvarig förvaltare: Nils Petter Hollekim

ODIN Finland 
Ansvarig förvaltare: Truls Haugen

ODIN Norge 
Ansvarig förvaltare: Jarl Ulvin
Förvaltare: Oddbjørn Dybvad

ODIN Sverige 
Ansvarig förvaltare: Nils Petter Hollekim

ODIN Maritim 
Ansvarig förvaltare: Lars Mohagen

ODIN Offshore 
Ansvarig förvaltare: Lars Mohagen

ODIN Fastighet
Ansvarig förvaltare: Nils Petter Hollekim

ODIN Europa 
Ansvarig förvaltare: Alexandra Morris
Förvaltare: Truls Haugen

ODIN Europa SMB 
Ansvarig förvaltare: Truls Haugen
Förvaltare: Alexandra Morris

ODIN Global 
Ansvarig förvaltare: Jarl Ulvin
Förvaltare: Oddbjørn Dybvad  
Förvaltare: Vegard Søraunet 

ODIN Global SMB 
Ansvarig förvaltare: Jarl Ulvin
Förvaltare: Oddbjørn Dybvad  
Förvaltare: Vegard Søraunet
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Så här kan du använda ODINs 
aktiefonder
Engångsinsättning: När du sparar i aktiefonder kan du välja 
mellan engångsinsättning och sparavtal. Teoretiskt sett kan du 
förvänta dig högre totalavkastning med en engångsinsättning 
jämfört med ett sparavtal – helt enkelt för att du har investerat 
ett större belopp i aktier från första dagen. Praktiskt sett är det 
vad plånboken tillåter som avgör valet mellan de två sparfor-
merna. Många väljer att inleda sparandet i ODINs aktiefonder 
med en engångsinsättning, för att därefter följa upp med ett 
eller flera sparavtal.

Sparavtal: De flesta har lite pengar över efter månadens 
utgifter, pengar som med fördel kan placeras i aktiefonder med 
hjälp av sparavtal. Genom att köpa lite i taget går du varken 
in på toppen eller botten med alla pengar – och du köper fler 
andelar för samma belopp när marknaden faller. De här ”extra” 
andelarna har du fördel av när aktiekurserna på nytt stiger. Läs 
mer om hur du kan använda ODINs aktiefonder på www.odin.fi/se

Vi på ODIN Fonder i Finland  
står till Er tjänst

Idag jobbar sex personer på ODIN Fonders kontor i Helsingfors 
med att betjäna både finska privata och institutionella place-
rare. ODINs fonder har marknadsförts i Finland sedan år 1994 
först via ett eget filialkontor och sedan år 2000 genom till Fon-
dex koncernen hörande Rahastotori Oy - Fondtorget Ab. Fondex 
och Fondtorget är sedan hösten 2008 helägda dotterbolag till 
norska ODIN Forvaltning AS. Vårt kontor ligger på Södra Hespe-
riagatan 10 och du är välkommen in för att diskutera mer om 
spar- och placeringslösningar.

Vår målsättning är att erbjuda en högkvalitativ förvaltning samt 
en öppen och rak kommunikation om fonderna och marknads-
utvecklingen.  Vi gör vårt allra bästa för att infria dina förvänt-
ningar och hoppas att vår service är värd ditt förtroende.

Vi hörs!
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Håll dig informerad om fonder 
På ODIN vill vi att andelsägarna ska få den information de behöver 
när de behöver den. Den mest effektiva informationskanalen är 
Internet. På www.odin.fi/se hittar du nyheter, rapporter, webb-TV 
och mycket, mycket mer.

Hugin & Munin: Behöver du en marknadsuppdatering? Eller vill 
du veta mer om investeringsteman vi följer och företag vi äger? Då 
bör du läs ODINs månatliga marknadskommentar Hugin & Munin. 
I marknadskommentaren får du också temaartiklar där sparande i 
aktiefonder står i fokus. 

Fondkommentarer: Varje månad sammanfattar ODINs förval-
tare hur de olika fonderna har utvecklats under den senaste 
månaden och vad de tror om framtiden. I fondkommentarerna 
får du också veta mer om bland annat historisk avkastning och 
de största positionerna i de olika fonderna. 

Registrera dig för ODINs nyhetsbrev: Som prenumerant på 
ODINs nyhetsbrev får du direkt meddelanden när nya mark-
nadskommentarer, fondkommentarer och webb-TV-sändningar 
publicerats. Tjänsten är gratis och du väljer själv hur länge du 
vill prenumerera på nyhetsbrevet.
Registrera dig för nyhetsbrevet på: www.odin.fi/se/Nyheter
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För ordningens skull: Historisk avkastning är ingen garanti för 
framtida avkastning. Framtida avkastning beror bland annat på 
marknadsutvecklingen, förvaltarens skicklighet, fondens risk samt 
kostnader för teckning, förvaltning och inlösen. Avkastningen kan 
bli negativ som en följd av kursfall.

Genom att hålla fast vid vår 
investeringsfilosofi har vi lyckats skapa 
bättre resultat än marknaden över tid. 

Vi är övertygade om att vi kommer att lyckas 
skapa bra avkastning 

för din räkning också i framtiden.

”
”



Därför

www.odin.fi/se


